

Prace z prawa cywilnego dedykowane Profesorowi Krzysztofowi Zagrobelnemu

Przejdź do produktu na ksiegarnia.beck.pl

Słowo wstępne

Prawnik, Profesor, Przyjaciół, Kolega, Mistrz, Promotor, Wychowawca, Współpracownik... to *Krzysztof Zagrobelny*, który od wielu lat współtworzy społeczność akademicką Uniwersytetu Wrocławskiego. Już jako student był związany z Instytutem Prawa Cywilnego wrocławskiego Wydziału Prawa, z którym – i jego Zakładem Prawa Cywilnego – na stałe połączył swoje akademickie losy jako asystent stażysta, asystent, starszy asystent, wykładowca, adiunkt, profesor nadzwyczajny i obecnie profesor Uniwersytetu.

Ukończył z wyróżnieniem studia prawnicze, przygotowując pracę dyplomową pod kierunkiem Profesora *Janiny Dąbrowy*, o której do dziś zachował najcieplejsze wspomnienia. Pod życzliwą ręką Pani Profesor rozpoczął przygodę z nauką prawa, jednak po Jej przedwczesnej śmierci i po okresie pracy pod opieką Docenta *Stefana Kalety*, również zmarłego zbyt wcześnie, ostatecznie rozprawę doktorską obronił przy promotorskim wsparciu Profesora *Edwarda Gniewka*, w którego zespole pracował później przez wiele lat. Na podstawie tej rozprawy, zatytułowanej „Odpowiedzialność utrzymujących zarobkowo hotele i podobne zakłady za utratę lub uszkodzenie rzeczy wniesionych przez osoby korzystające z ich usług”, uzyskał 11 stycznia 1993 r. stopień doktora nauk prawnych. Podstawą uzyskania stopnia doktora habilitowanego była monografia „Odpowiedzialność inwestora z umowy o roboty budowlane” (Warszawa 2013). W tytule tej pracy skupiają się najistotniejsze punkty zainteresowań naukowych Profesora – prawo zobowiązań, a zwłaszcza odpowiedzialność cywilna i umowy, a przede wszystkim umowy w procesie budowlanym. Tym zagadnieniom, choć nie tylko im, poświęcił ponad sto publikacji naukowych – artykułów, glos, komentarzy i podręczników. Cechuje je, oprócz głębokiej wiedzy oraz przemyślanego i jasnego sposobu jej przedstawienia, docenienie i zrozumienie potrzeb praktyki gospodarczej i prawniczej, z którą Autor był zawsze związany. Ukończył bowiem aplikację sędziowską, a następnie radcowską i ten drugi zawód z powodzeniem wykonuje od wielu lat.

Oprócz pracy naukowej Profesor *Krzysztof Zagrobelny* prowadził bardzo intensywną działalność dydaktyczną. Jego kompetencje w tej dziedzinie cenią studenci. Jego zaangażowanie i poczucie obowiązku doceniają zwłaszcza ci, którzy wspólnie z nim przeszli przez trudną próbę początku lat 90. XX w., gdy bez aktualnych podręczników i innych materiałów dydaktycznych, w niewyobrażalnym dziś wymiarze czasowym, złych albo fatalnych warunkach lokalowych i za dalece niewystarczające wynagrodzenie kształcili tysiące ludzi, którzy w nowo powstałej demokracji i gospodarce rynkowej chcieli być prawnikami czy administratywistami. Za swoje osiągnięcia naukowe i dydaktyczno-wychowawcze Profesor był wielokrotnie nagradzany przez Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego.

Wraz z kolejnymi awansami naukowymi przychodziły nowe obowiązki, które zawsze przyjmował z tą samą gotowością i wykonywał z tą samą rzetelnością. Promował prace dyplomowe, wychowując kolejne pokolenia wrocławskich prawników, opiekował się młodymi ba-

daczami, recenzował rozprawy doktorskie i habilitacyjne. Nigdy jednak – i to jest cecha charakteru Profesora *Krzysztofa Zagrobelnego*, o której koniecznie trzeba wspomnieć – nie szukał pochwały, nagrody, funkcji, splendoru czy tytułu. Dla studentów i młodszych kolegów jest nauczycielem nie tylko prawa cywilnego, ale też skromności, prawości myślenia, niezłomności w przekonaniach i powściągliwości w ich wyrażaniu.

Jest nie tylko wzorem kultury i elegancji, ale też inspiruje (i imponuje) perfekcyjną równowagą między życiem zawodowym a prywatnym, konsekwentną realizacją pasji, a zwłaszcza zamiłowania do podróży oraz kultury (i kuchni!) włoskiej.

Profesor *Krzysztof Zagrobelny*, będąc jednym z filarów Zakładu Prawa Cywilnego i Prawa Międzynarodowego Prywatnego na Wydziale Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego, jest również naszym drogim Kolegą i Przyjacielem, i mamy nadzieję, że pozostanie nim po zakończeniu pracy na Uniwersytecie. Dziś, gdy kończy się jego związek z Uniwersytetem – tylko ten formalny, bo więzy przyjaźni pozostają – chcielibyśmy wyrazić naszą wdzięczność dla niego za czas wspólnie spędzony w Instytucie Prawa Cywilnego i uhonorować go w tradycyjny dla środowiska akademickiego sposób – ofiarując mu nasze prace, do których dołączamy najserdeczniejsze życzenia wszelkiej pomyślności!

Autorzy

[Przejdź do księgarni →](#)



ksiegarnia.beck.pl